

40R70286/15  
1400000 P35

## Dodatek č. 2

CZ.1.10/1.1.00/22.01579

Smlouvy o dílo, uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

### Článek I Smluvní strany

#### **Statutární město Ostrava, městský obvod Krásné Pole**

sídlem: Družební 576, 725 26 Ostrava  
IČ: 008 45 451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Ostrava  
Číslo účtu: 27-1646664329/0800  
zastoupený: Ing. Tomášem Výtiskem, starostou městského obvodu

dále také jako **objednatel**

a

#### **AWT Rekultivace a. s.**

sídlem: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá  
IČO: 47676175  
DIČ: CZ47676175  
Peněžní ústav: ING Bank N.V., o. s. Praha 9  
Číslo účtu: 1000507105/3500  
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  
vločka 777  
zastoupený: Ing. Andrzej Santarius, Ph. D., předseda představenstva,  
Ing. Bohumil Bonczek, místopředseda představenstva

dále také jako **zhotovitel**

*AWT*

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 27. 4. 2015 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo č. 40ŘP0286/15, jejímž předmětem je realizace díla „**Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v MOB Krásné Pole – II. etapa**“ (identifikátor VZ na profilu zadavatele P15V00000001). Dne 18. 6. 2015 byl mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1. ke smlouvě o dílo. V souladu s článkem XI, bodem 11.1 smlouvy o dílo je toto její dodatek č. 2. a jako takový je její nedílnou součástí.

## Článek III Změny smluvních ujednání

- 3.1 Vzhledem ke skutečnosti, že se v průběhu realizace díla vyskytla potřeba provedení nepředvídaných dodatečných prací (dále také jen „vícepráce“) a některé práce nebyly provedeny (dále také jen „méněpráce“), byl vytvořen tento dodatek.
- 3.2 Předmět smlouvy specifikovaný v čl. 2. se v souvislosti se změnou díla rozšiřuje o vícepráce a méněpráce.

V dosavadním čl. 3 odst. 3.1 smlouvy, se mění následujícího znění:

Cena bez DPH	6 999 459,79 Kč
DPH 21%	1 469 886,56 Kč
Cena celkem včetně DPH	8 469 346,35 Kč

Cena za vícepráce	167 043,70 Kč bez DPH	202 122,88 Kč s DPH
Cena za méněpráce	49 963,- Kč bez DPH	60 455,23 Kč s DPH
<b>Celkem</b>	<b>117 080,70 Kč bez DPH</b>	<b>141 667,65 Kč s DPH</b>

## Článek IV Závěrečná ustanovení

- 3.1 Tento dodatek smlouvy uzavírají smluvní strany po řádném projednání a souhlasí s celým jeho obsahem.
- 3.2 Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
- 3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, dvě vyhotovení obdrží objednatel, dvě vyhotovení obdrží zhotovitel.



- 3.5 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:  
O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu  
Krásné Pole usnesením č. 72/ZMOB-KrP/1418/6 ze dne 2. 9. 2015.

V Ostravě dne: 3.9.2015

V Havířově dne: 3.9.2015

za objednatele

za zhotovitele

STATUTARNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Městský obvod  
Krásné Pole

---

Ing. Tomáš Výtisk  
starosta MOb Krásné Pole

---

Ing. Andrzej Santarius, Ph. D.  
předseda představenstva

---

Ing. Bohumil Bonczek  
místopředseda představenstva

h.  
MOB

## Položkový rozpočet

S: 13006	Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v MOb Kránsné Pole - II.etapa
O: 130061	SO Chodníky více/méněpráce - opěrná zídka u čp.284
R: 13006	SO Chodníky

P.č. Díl: 1	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	vícepráce		méněpráce	
							množství	celkem	množství	celkem
	132301201	Zemní práce					7140,16			
	132301209	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3	m3	393,00000	169,00	66 417,00	16,96000	2 866,24		
	161101101	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4	m3	393,00000	20,00	7 860,00	16,96000	339,20		
	9	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	393,00000	28,00	11 004,00	16,96000	474,88		
	10	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	436,70000	104,00	45 416,80	16,96000	1 763,84		
	13	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	1 040,30000	20,00	20 806,00	16,96000	339,20		
	171201211	Skládkovné zemina	t	698,99000	50,00	34 949,50	27,13600	1 356,80		
Díl: 2		Zaklady a zvláštní zakládání					37 619,40			0,00
	76	Poistař základu ze šterkopisku tříděného	m3	3,80000	545,00	2 071,00	2,12000	1 155,40		
	77	Beton základových patek prostý C 20/25 (B 25)	m3	4,10000	2 150,00	8 815,00	16,96000	36 464,00		
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce					58 088,00			0,00
	348272114	Opěrná zídka tl 200 hladká přírod tvarovka, hladká, vč.betonu a vyztuže D+M , výška 0,5-0,75, díle PD	m		826,00	43 778,00	53,00000	43 778,00		
	348272513	Plot stříška tl 195 stípaná přírod	m	153,60000	270,00	41 472,00	53,00000	14 310,00		
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání					0,00			-10 547,00
	79	Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou	m	659,00000	69,00	45 471,00			-53	-3 657,00
	82	Obrubník zahradní ABO 10-20 1000/50/250 mm	kus	665,59000	130,00	86 526,70			-53	-6 890,00
		<b>Celkem</b>						<b>102 847,56</b>		<b>-10 547,00</b>
		<b>DPH 21%</b>						<b>21597,9876</b>		<b>-2214,87</b>

původní cena s DPH

4 209 662,32

vícepráce s DPH

124 445,55

méněpráce s DPH

-12 761,87

celkem vícepráce/méněpráce vč DPH

111 683,68

**celkem**

**4 321 346,00**

*abu*

### Položkový rozpočet

S:	13006	Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v MOB Krásné Pole - II. etapa
O:	130062	SO Zastávka více/méněpráce - opěrná zeď autobusový zálivu
R:	13006	SO Zastávky

P.č. Díl:	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	vícepráce		méněpráce	
							množství	celkem	množství	celkem
	3	Svislé a kompletní konstrukce				0,00				
	327323129	Zdi a valy z betonu želez. z cementů portl. C 30/37, včetně příplatku za pohledový beton	m3		3 145,00					
	327351211	Bednění zdí a valů H do 20 m - zřízení	m2		749,00					
	327351221	Bednění zdí a valů H do 20 m - odbednění	m2		206,50					
24	327361001	Výztuž zdí a valů z oceli 10 216, D do 12 mm	t	1,20000	36 300,00	43 560,00				
	327591111	Zřízení výplně a protimrazových klínů z jilu	m3		355,50			1,12700	40 910,10	
	58125110	Zemina jílovinová, vč. dopravy na stavbu	T		283,00					
									40 910,10	0,00

0,00

40 910,10

DPH 21%

8591,121

původní cena s DPH

2 945 256,83

vícepráce s DPH

49 501,22

méněpráce

0,00

**celkem**

**2 994 758,05**

*AKW*

### Položkový rozpočet

S:	13006	Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v MOb Krásné Pole - II. etapa
O:	130062	Neuznatelné náklady více/méněpráce - vsakovací jímka, opěrná zed'- "Kadlubek"
R:	13006	Neuznatelné náklady

P.č. Díl:	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	vícepráce		méněpráce	
						celkem	množství	celkem	množství
41	8-32	Trubní vedení			35 000,00		0,00		0,00
		Ketenční nadiz 3.33x2,5m, hl. 3,2m pod P.I., vyplněno štěrkem, geotextiliie - D+M dle PD	kompl.	1,00000	35 000,00			-1,00000	-35 000,00
Díl:	1	Zemní práce				1616,44			
	132301201	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor. 4 do 100 m3	m3		169,00	3,84000	648,96		
	132301209	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor. 4	m3		20,00	3,84000	76,80		
	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m	m3		28,00	3,84000	107,52		
9	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3		104,00	3,84000	399,36		
10	167101102	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství nad 100 m3	m3	15,60000	20,00	3,84000	76,80		
13	171201211	Skladkovně zemina	t		50,00	6,14000	307,00		
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				8 517,60			0,00
76	271571111	Polišť základu ze štěrkopisku tříděného	m3		545,00	0,48000	281,60		
77	275313621	Beton základových patek prostý C 20/25 (B 25)	m3		2 150,00	3,84000	8 256,00		
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				13 152,00			0,00
348272114		Opěrná zídka tl 200 hladká přírod tvarovka, hladká, vč. betonu a vyztuže D+M , výška 0,5-0,75, dle PD	m		826,00	12,00000	9 912,00		
348272513		Plot síťka tl 195 štipaná přírod	m	153,60000	270,00	12,00000	3 240,00		
Díl:	9	Ostatní konstrukce, bourání				0,00			
79	916561111	Osažení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou	m	53,90000	115,00			-24	-2 760,00
82	59217335	Obrubník zahradní ABO 10-20 1000/50/250 mm	kus	54,43900	69,00			-24	-1 656,00
		<b>Celkem</b>				<b>23 286,04</b>			<b>-39 416,00</b>
		<b>DPH 21%</b>				<b>4890,07</b>			<b>-8277,36</b>

původní cena s DPH 697 416,38

vícepráce s DPH 28 176,11

méněpráce s DPH -47 693,36

**celkem 677 899,12**

*plm*